
 Rentalboats - Mietpreise 2024 04.02.2024

Bitte beachten: Mietpreise gelten nur für private Buchungen und Nutzungen des Bootes 

(Preise Bootsmiete für Firmen- oder Teamevents gemäss Offerte rentalboats.ch)

MasterCraft X-1 Jhg 2014

Länge 6.85 Breite 2.55 m KW/PS 254/345

Standort ab Hafen Cham, Gäste Steg Plätze 7

 Stunden

Tagestarif   09.00 - 17.00 Uhr Mo - Fr

Sa/So                        + 

Feiertag

2 320.00                              360.00                       

2.5 400.00                              445.00                       

3 475.00                              525.00                       

3.5 545.00                              600.00                       

1/2 Tag 4 610.00                              670.00                       

4.5 670.00                              735.00                       

5 725.00                              795.00                       

5.5 775.00                              850.00                       

6 820.00                              900.00                      

Abendtarif 17.00 - 21.00

2 340.00                              380.00                       

2.5 415.00                              455.00                       

3 485.00                              525.00                       

3.5 550.00                              590.00                       

4 610.00                              650.00                      

Ganzer Tag

Werktags max. 820.00                              

Wochenend- & Feiertage max. 900.00                      

plus Abend mit Rückgabe bis 21.00 max. 360.00                              400.00                      

Mehrtagesmiete

2. Tag (Mieten 1. Tag abgzl. 5%) max. /Tag 779.00                              855.00                      

max./Abend 580.00                              618.00                      

3. Tag (Mieten 2. Tag abzgl. 10%) max. /Tag 700.00                              770.00                      

max./Abend 520.00                              555.00                      

Weitere Tage nach Absprache … …

Zusatzausrüstung (auf dem Boot)

Wakeboard (Setpreis inkl. Zugseil + Schwimmweste)

WakeSurf-Board (Setpreis inkl. Zugseil + Schwimmweste)

Tarif für Skipper und Helfer (Buchung über Rentalboats)

Bootsführer pro Stunde

Assistant  für Wakeboarden-Surfen pro Stunde

Extra Servicepreis für Tanken durch Rentalboats

Kaution (= Selbstbehalt auf Schiffsversicherung)

Einzahlung pro Segeltrip oder 1x/Jahr auf Kautionskonto für Segelsaison 

Tarife inkl. Vollkaskoversicherung (CHF 1000 Selbstbehalt) 

Es gelten die allgemeinen Mietbedingungen (AMB) von Rentalboats und folgendes:

- gesetzliche und kantonale Feiertage gelten als Sonntage

- auf Weekend- und Wochentarife gewähren wir bis 28.4. und ab 22.9. 10% Rabatt  

- Annulierung bei Regenfällen siehe AMB 

- Bootrückgabe Motorboote mit vollem Tank (Verrechnung Treibstoff durch Rentalboats nach Tagespreis und Verbrauch)

60.00

Motorboot  zum Wakeboarden & - Surfen

1000.00

(Preisänderung vorbehalten)

85.00

65.00

Mietpreis CHF

40.00

40.00

Mo - So


